
ZARZĄDZENIE NR 49/2024 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2024 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 552 660,36 zł zwiększa się o kwotę 255,00 zł, tj. do 
kwoty 42 552 915,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 982 515,36 zł dochody 
majątkowe 17 570 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 48 146 660,38 zł zwiększa się o kwotę 255,00 zł, 
tj. do kwoty 48 146 915,36 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 468 969,36 zł wydatki 
majątkowe 22 677 946,00 zł 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 552 915,36 zł 

2. Wydatki w wysokości 48 146 915,36 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677CDCE3-18EF-4D12-8D56-C0DEEE539687. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 3 595 358,00 3 595 613,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 495 002,00 3 495 257,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 277,00 1 532,00

42 552 660,36 42 552 915,36

2100 255,00

Razem: 255,00

255,00

85502 255,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 49/2024

Wójta Gminy Markusy

z dnia 23 lipca 2024 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677CDCE3-18EF-4D12-8D56-C0DEEE539687. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Pomoc społeczna 2 714 179,00
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 500,00
Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00
Zakup usług pozostałych 0,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

2 000,00

Rodzina 3 757 691,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 489 002,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

1 240,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

15,00

48 146 660,36Razem: 255,00 48 146 915,36

3290 248,00 1 488,00

4350 7,00 22,00

855 255,00 3 757 946,00

85502 255,00 3 489 257,00

4300 800,00 800,00

4700 -2 000,00 0,00

85205 0,00 7 500,00
4210 1 200,00 6 700,00

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

852 0,00 2 714 179,00

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 49/2024

Wójta Gminy Markusy
z dnia 23 lipca 2024 r.

WYDATKI

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677CDCE3-18EF-4D12-8D56-C0DEEE539687. Podpisany Strona 1



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

758 75814 2100 21 924,00          

758 21 924,00          -                       -                      

801 80101 4350 711,00                
4750 14 036,00           
4850 2 764,00             

80101 -                      17 511,00           -                      

80103 4350 258,00                -                      
4750 610,00                -                      
4850 119,00                

80103 -                      987,00                -                      

80107 4750 357,00                
4850 69,00                  

80103 -                      426,00                -                      

80113 4370 3 000,00             

80113 -                      3 000,00             -                      

801 -                      21 924,00           -                      

855 85502 2100 1 532,00            
3290 1 488,00             -                      
4350 22,00                  
4370 22,00                  

855 1 532,00            1 532,00             -                      

Ogółem 23 456,00          23 456,00           -                      

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 49/2024

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 23 lipca 2024 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677CDCE3-18EF-4D12-8D56-C0DEEE539687. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 255,00 zł. 

Na powyższą kwotę składają się: 

* środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla dzieci i młodzieży z Ukrainy w wysokości 
255,00 zł, 

 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 852 "Pomoc społeczna" 

 Na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się przeniesień planowanych wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. Zmiana w planie finansowym GOPS wynika 
z konieczności urealnienia planu wydatków w stosunku do rzeczywistych potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 677CDCE3-18EF-4D12-8D56-C0DEEE539687. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 49/2024 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


